
Projekt 
 
z dnia  20 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 44/VIII/2024 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszęcin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 609 z późn. zm.), art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Lublińcu oraz po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy Koszęcin uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 306/XXVIII/2020 z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszęcin (Dziennik Urzędowy Woj. Śl. z 2020 
r. poz. 8282 z późn.zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 15 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) paliwach stałych - rozumie się przez to paliwa, o których mowa w art. 2 ust.1 pkt 4a ustawy z dnia 25 
sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw (t.j.  Dz.U. z 2023 r. poz. 846 
z późn. zm.).”,; 

2) w § 3 ust.1 w pkt 1 po lit. f) dodaje się lit. g) w brzmieniu: 

„g) popiół, w przypadku gospodarstw domowych ogrzewanych paliwami stałymi.”,; 

3) w § 3 ust.1 w  pkt 3 po lit. h) dodaje się lit. i) w brzmieniu: 

„i) odpady tekstyliów i odzieży;”; 

4) w § 3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje  brzmienie: 

„4) samodzielne dostarczanie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i zużytych akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 
zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji  i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 
strzykawek, odpadów niebezpiecznych oraz bioodpadów, jeżeli nie są kompostowane w 
kompostowniku przydomowym.”,; 

5) w § 8 po ust.1 dodaje się ust.1a  w brzmieniu: 

„1a) Gmina wyposaża nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe w pojemniki służące do gromadzenia 
odpadów, o których mowa w § 3 ust.1 pkt 1 lit f) i g).”,; 

6) w § 8 w ust.3 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) pojemnikach (kubłach)  o pojemności co najmniej 120 l na odpady popiołu dla nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości , na których znajdują 
się domki letniskowe.”,; 

7) w § 8 ust.3 pkt 5 przyjmuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9E72AC0-984E-4FE0-A58B-913CC0F69E8E. Projekt Strona 1



„5) pojemniki na odpady zbierane selektywnie dla nieruchomości zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi o pojemności 1100 l dla każdej frakcji odpadów tj. papier, szkło, bioodpady, popiołu 
oraz zbieranych łącznie odpadów: metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych. 
Pojemniki powinny być oznaczone odpowiednim napisem – „Papier”, „Szkło”, „Bio”, „Popiół,” 
„Metale i tworzywa sztuczne”, zgodnie z ich przeznaczeniem.”,; 

8) w § 15 ust. 3  pkt 2 lit. a) otrzymuje nowe brzmienie: 

„a) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe: 

- w okresie od kwietnia do października jeden raz na  2 tygodnie, 
-      w okresie  od listopada do marca - jeden raz w miesiącu.”,; 

9) w § 15 ust. 3  pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5) samodzielne dostarczanie do punktu selektywnego zbierania odpadów   komunalnych 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i zużytych akumulatorów, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek, odpadów niebezpiecznych, odpadów tekstyliów i odzieży oraz 
bioodpadów, jeżeli nie są kompostowane w kompostowniku przydomowym.”,; 

10) w § 15 po ust.4 dodaje się ust.4a w brzmieniu: 

„4a. Pozbywanie się popiołu odbywać się będzie z terenu nieruchomości ogrzewanych paliwami 
stałymi z częstotliwością: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe – jeden raz  w miesiącu w okresie od października do kwietnia 
oraz w okresie od maja do września jeden raz na 2 miesiące, 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – jeden raz na 2 tygodnie w okresie 
od października do kwietnia oraz w okresie od maja do września jeden raz na 2 miesiące.”,; 

11) w § 15 ust.8 przyjmuje brzmienie: 

„8. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne wytworzone na terenie nieruchomości w 
kompostowniku przydomowym, zwalnia się z obowiązku posiadania pojemników na te odpady, w części 
odpowiadającej ilości bioodpadów poddawanych kompostowaniu.”,; 

12) w § 17 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zbiorniki bezodpływowe powinny być opróżniane z częstotliwością wynikającą z pojemności zbiornika 
w sposób gwarantujący, że nie nastąpi jakikolwiek wypływ ze zbiornika (zwłaszcza wynikający z jego 
przepełnienia), a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód powierzchniowych oraz podziemnych, 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w przypadku osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją ich eksploatacji, lecz nie rzadziej niż raz na 2 lata.”,; 

13) w § 18 w ust. 1 po  pkt 14 dodaje się pkt 15  w brzmieniu: 

„15) odpady tekstyliów i odzieży.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9E72AC0-984E-4FE0-A58B-913CC0F69E8E. Projekt Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z 
dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Bonk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9E72AC0-984E-4FE0-A58B-913CC0F69E8E. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała ma na celu: 

- zmianę częstotliwości pozbywania się bioodpadów dla nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

- uregulowanie częstotliwości pozbywania się popiołu, 

- dostosowanie regulacji Regulaminu do zapisów uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania  tych odpadów oraz ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) w zakresie obowiązku 
przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od 
dnia 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9E72AC0-984E-4FE0-A58B-913CC0F69E8E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR 44/VIII/2024 RADY GMINY KOSZĘCIN z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. g w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. i w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 1a w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 4a w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 8
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 8 zm. lit. a


	pkt 9 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 10
	pkt 1 w § 1 pkt 10 zm. ust. 4a
	pkt 2 w § 1 pkt 10 zm. ust. 4a


	pkt 11 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 13


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


